平成 26 年８月 12 日

各 位

アルフレッサ ヘルスケア株式会社

                                                        代表取締役社長    勝 木  尚

株式譲受に関する基本合意書締結のお知らせ

 拝啓 残暑の候、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜

り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊社は株式会社マツモトキヨシホールディングスの子会社である株式会社マツモトキヨ

シホールセールの完全子会社の株式会社茂木薬品商会を会社分割して新設されるセルフメディケ

ーション卸売事業を行う会社の全株式を譲受することの基本合意書を締結いたしましたので、お

知らせいたします。

なお、弊社は株式会社マツモトキヨシホールディングス、株式会社茂木薬品商会と今回の基本

合意に基づき引き続き協議を進め、本年９月 29 日に株式譲受契約を締結し、10 月１日をもって

新設会社の全株式を譲受する予定です。

まずは、略儀ながら書中をもってご案内申し上げます。

謹 白

記

１．株式譲受の目的

弊社は、アルフレッサグループの「13-15 中期経営計画 変革への挑戦  ～次なる 頂
いただき

を目指

して～」において、ヘルスケアコンソーシアムの実現に向けた重点方針の一つとして、セルフ

メディケーション卸売事業の事業基盤の確立を掲げております。

こうした中、弊社は株式会社茂木薬品商会から新設会社の全株式を譲受し、株式会社茂木薬

品商会にて培われた事業資産・ノウハウを活用し、セルフメディケーション卸売事業のより一

層の発展を目指すことで、お客様満足を高めてまいります。

２．株式譲受の日程

 株式譲渡契約締結日    平成 26 年 ９月 29 日（予定）

 会社分割の効力発生日   平成 26 年 10 月 １日（予定）

 株式譲受日        平成 26 年 10 月 １日（予定）

以 上